证券代码 600846 股票简称 同济科技 编号 临 2009-029

上海同济科技实业股份有限公司董事会 关于募集资金投入方式变更的公告

特别提示

本公司及董事会成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

重要内容提示:

1. 原募集资金投入方式

公司募投项目之一"上海国际设计中心"由上海同济大学科技园有限公司(以下简称"科技园公司")具体实施。同济科技、上海同济资产经营有限公司、上海杨浦科技投资发展有限公司作为科技园公司的股东,将对科技园公司同比例增资,其中同济科技增加出资 20,000 万元。

2. 变更后的募集资金投入方式

投向上海国际设计中心项目的募集资金拟由增资方式变更为以借款方式投入,借款利率为银行同期借款利率,借款期限为三年。投入上海国际设计中心的其他条件不变。

- 3. 变更投入方式的募集资金数量 本次拟变更投入方式的募集资金的金额为 2 亿元。
- 4. 募集资金置换预先已投入自筹资金。
- 一、上海国际设计中心募集资金投入方式变更
 - 1、募集资金投入方式变更概述

经公司 2008 年第一次临时股东大会审议通过并经中国证券监督管理委员会

(证监许可[2009]11号)核准,本公司于2009年5月19日非公开发行股份6900万股,每股发行价格7.18元,扣除发行费用后募集资金净额480,109,025.50元。

根据公司 2008 年 7 月 15 日召开的第五届董事会第十五次会议和于 2008 年 8 月 1 日召开的 2008 年第一次临时股东大会审议通过的《关于本次非公开发行股票募集资金使用可行性分析的议案》,公司募集资金主要投向上海国际设计中心项目和泰州同济家园项目。其中拟投入上海国际设计中心项目的资金为 20,000元。

"上海国际设计中心"由科技园公司具体实施,同济科技、上海同济资产经营有限公司、上海杨浦科技投资发展有限公司作为科技园公司的股东,将对科技园公司同比例增资。

イイナアロコ	/\ \ \ \ \	1 1 - 1 - 1 - 1 - 1	+ >
***	<i>/</i> /	そあい ダエ かきり	青况如下:
71247 V 17UI	/v = H H H H N	/ // 🗶 🗲 // // //	H 1 /1 /4 U 1 .

股东名称	股权比例	
同济科技	60%	
上海同济资产经营有限公司	20%	
上海杨浦科技投资发展有限公司	20%	

根据科技园公司 2008 年 8 月 1 日股东会决议,同意将科技园公司注册资本由 172,477,725 元增加到 5 亿元,各股东按现有出资比例同比例增资。其中,同济科技增加出资 20,000 万元,杨浦发展增加出资 6,666.6667 万元,同济资产增加出资 6,666.6667 万元。

2009年8月25日,同济科技召开第五届董事会第十八次会议,以9票同意,0票反对,0票弃权的结果审议通过《关于募集资金投入方式变更的议案》:同意公司将投入上海国际设计中心的2亿元募集资金的投入方式由增资方式变更为借款方式,由本公司通过委托贷款向控股子公司上海同济科技园有限公司提供股东借款,借款利率为银行同期借款利率,借款期限为三年。投入上海国际设计中心的其他条件不变。

2、变更募集资金投入方式的具体原因

为推进上海国际设计中心项目建设,科技园公司曾于2008年8月1日召开股东会,审议通过各股东按现有出资比例同比例对科技园公司增资,将科技园公

司注册资本由 172, 477, 725 元增至人民币 5 亿元整。

鉴于本次募集资金于 2009 年 5 月到位,而科技园公司为了推进上海国际设计中心项目建设,不影响工程进度,自筹了部分项目建设资金投入该项目,至 2009 年 7 月底,项目形象进度已达到钢结构封顶。因此,继续实施将科技园的注册资金由 1.7 亿元增资到 5 亿元以解决项目资金困难的必要性已大大降低。

二、募集资金置换预先已投入自筹资金

1、同济科技在非公开发行股票的申请文件中对募集资金投向的承诺 同济科技非公开发行股票募集资金总额不超过人民币 50,000 万元,拟全部 投资于如下项目:

序 号	项目名称	项目投资总额 (万元)	工程建设总投资 (万元)	募集资金拟投入 金额(万元)
1	上海国际设计中心项目	51,862	42,631	20,000
2	同济家园项目	62,277	38,577	30,000
合计		114,139	81,208	50,000

在本次非公开发行募集资金到位前,公司以自筹资金先行投入项目,待募集 资金到位后对除去地价外的先行投入资金予以置换。

若实际募集资金净额少于上述项目拟投入募集资金总额,募集资金不足部分 由公司自筹解决,同时,公司将根据实际情况,对投入项目的募集资金金额进行 调整,公司将首先保证已在建的上海国际设计中心项目顺利实施;若实际募集资 金净额超出上述项目拟投入募集资金总额,则超出部分全部用于补充公司流动资 金或降低公司负债。

2、募集资金置换预先已投入自筹资金

公司上海国际设计中心项目在募集资金到位之前已由公司利用自筹资金先行投入。经上海众华沪银会计师事务所有限责任公司出具《以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况的专项审核报告》【沪众会字(2009)第3558号】确认,截止2009年5月31日,上海国际设计中心项目已投入自筹资金11,204.96万元(不包括地价)。

鉴于公司募集资金已到位,根据上海证券交易所颁布的《上海证券交易所上 市公司募集资金管理规定》等相关规定,公司于2009年8月25日召开了第五届董 事会第十八次会议,审议通过了《关于募集资金投入方式变更的议案》,同意公司以募集资金62,100.42万元置换预先已投入募集资金项目的自筹资金。该募集资金置换事项还需提交公司股东大会审议。

三、关于本次募集资金投入方式变更和募集资金置换预先已投入自筹资金的批 准情况

本次变更募集资金投入方式和募集资金置换预先已投入自筹资金的事项已 经 2009 年 8 月 25 日召开的五届董事会第十八次会议审议通过,本次变更募集资 金投入方式的事项还将提交 2009 年第一次临时股东大会审议。

四、公司监事会和独立董事意见

公司此次募集资金投入方式的变更,是根据有利于项目实施和公司长远发展的原则而做出的,募集资金仍用于原项目的建设,不改变募集资金的使用方向,不会对项目实施造成实质性影响,不存在变相改变募集资金用途和损害股东利益的情况。该变更有利于提高募集资金使用效率。该项议案的审议程序符合公司章程和有关法律法规的规定,遵循了公开和诚信的原则,符合全体股东和公司的利益。同意董事会关于募集资金投入方式变更的议案。

五、保荐机构长江证券承销保荐有限公司的意见

- 1、保荐人认为同济科技本次变更上海国际设计中心项目的募集资金实施方式未改变同济科技非公开发行募集资金的实际投向;同时,同济科技以委托贷款的形式借款给科技园公司,采用银行同期借款利率。上述变更不存在变相改变募集资金投资项目和损害股东利益的情形。
- 2、保荐人认为同济科技本次用募集资金11,204.96万元置换预先已投入上海 国际设计中心项目的自筹资金,置换金额与预先已投入的自筹资金数额一致,未 违反同济科技非公开发行申请文件中募集资金投向的承诺,不存在变相改变募集 资金投资项目和损害股东利益的情形。
- 3、同济科技在决定本次部分募集资金投资项目实施方式的变更和本次置换 事宜前,已与保荐人进行了沟通,且将按照《上海证券交易所股票上市规则》、

《公司章程》的要求,履行相关法定程序的审议。

综上所述,保荐人认为同济科技本次募集资金投资项目实施方式的变更和募集资金使用的置换行为真实、合规,同意同济科技按照规定程序变更部分募集资金投资项目的实施方式并以募集资金11,204.96万元置换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金。

六、备查文件目录

- 1. 五届董事会第十八次会议决议
- 2. 五届监事会第十五次会议决议
- 3. 长江证券承销保荐有限公司关于上海同济科技实业股份有限公司变更部分募 集资金投资项目实施方式和以募集资金置换预先已投入募集资金投资项目的自 筹资金事项的核查意见书

上海同济科技实业股份有限公司 董事会 二 00 九年八月二十六日